başında ll. Bactüsban vardı. Aynı aileden
Dabüvend hanedanının topraklarını da
ele geçiren ll. Bactüsban kırk yıl hüküm
sürdü ve ölümünden sonra yerine oğlu
Şehriyar geçti. Abbasl Halifesi Ebü Ca'fer
el-MansOr devrinde Emir Ebü'I-Hasib ve
Ömer b. Ala dağlık Deylem bölgesini is
tila ettiler (141 / 758-59). Taberistan'da
Abbasller devrinde ağır vergiler yüzün
den meydana gelen iki büyük isyan kı

sa sürede· bastırıldı. Daha sonra hane
danın başına Abdullah b. Vendad Üm
mld geçti. Bu devrede Aleviyye haneda
nının kurucusu Dal ei-Keblr Hasan el
Alevi Taberistan'ı istila etti (250/ 864)
Abdullah otuz dört yıl hüküm sürdükten
sonra öldü ve yerini amcaıadesi Efrldün
b. Karin aldı. Onun kısa süren hüküm
darlığından sonra hanedanın başına oğ
lu 111. Badüsban geçti.

Saffarller'in kurucusu Ya'küb b. Leys
Taberistan'ı ele geçirince (260/ 873-74),
lll. Badüsban'ı buraya vali tayin etti. An
cak Ya'küb'un bu eyaletteki hakimiyeti
dört ay sürdü. Hasan ei-Aievl'nin ölü
münden sonra hanedanın başına, "dal
es-saglr" lakabıyla meşhur olan kardeşi
Muhammed geçti. 111. Badüsban'ın ülke
yi on sekiz yıl idare ettikten sonra ölü
mü üzerine oğlu Şehriyar ona halef ol
du. Samanller, Muhammed b. Zeyd ei
Aievl'nin öldürülmesinden (287 / 900) son
ra Taberistan'a hakim oldular, İspehbed
Şehriyar da onlara itaat etti. Şehriyar'ın
zamanında Muhammed b. Zeyd'in inti
kamını almak isteyen N asır-Li! hak Ha
san ei-Utrüş, Taberistan'a hakim olan
Samanller'i mağlüp ederek bölgeyi ita
at altına aldı (301 / 914).

Badüsbanller'den Ebü'I-Fazl Muham
med ile Mazenderan hakimi Şehriyar b.
Dara arasındaki anlaşmazlık savaşla so
nuçlandı. Mağlüp olan Şehriyar b. Dara
bir süre sonra Büveyhller'in yardımıyla
Taberistan'ın büyük bir kısmına hakim
oldu. Badüsbanller daha sonra Büvey
hller'in üstünlüğünü tanıdılar.

le, "üstendar" unvanını kullanan ilk Ba
düsbanl hükümdarıdır. Badüsbanller'den
dikkati çeken hükümdarlardan biri de
Şehrlveş b. Hezaresb idi. Şehrlveş'in ölü
müyle (553/ 1158) yerine kardeşi Keyka
vus (ö 580/ 1184 I?J) geçti. Onunla Ba
vendller'den Şah Gazi arasında anlaşmaz
lık çıktı ve şiddetli savaşlar oldu. Keyka
vus'un ölümüyle Rüyan'a Hezaresb b.
Şehrlveş hakim oldu. Hezaresb Savendi
ler'den Şah Erdeşlr'e yenilince, kardeşiy
le beraber Hemedan'da bulunan Irak Sel
çuklu Sultanı Tuğrul'un yanına sığındı

(tahmini 5811 1185). Ancak bir daha ülke
sine dönmeye muvaffak atamadan öldü.

Şah Erdeşlr daha sonra Keykavus'un
tarunu Zerrlnkemer b. Cüstan'ı Rüyan'a
hükümdar tayin etti. Onun ölümü ( 1213)
üzerine yerine oğlu Blsütün geçti. Ona
da çocuk yaştaki oğlu Fahrüddevle Na
maver halef oldu (1223). Harizmşah Mu
hammed devrinde (1200-1220) Mazen
deran ve Taberistan bölgeleri Harizm
şahlar'a bağlandı. Fahrüddevle Namaver
(ö 640/ 1242-43) Celaleddin Harizmşah'ın
hizmetinde bulundu. Ülkesine dönünce
Rüyan ve Deyleman'ı hakimiyeti altına
aldı. Bactüsbanller'den Şehrakim b. Na
maver (ö. 6711 1272-73), Hülagü ile Aba
ka'nın İran'daki istila harekatına katıldı.
Ancak daha sonra Moğol ordusunu ter
kederek ülkesine çekildi.